СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08 февраля 2018г. № 83
д. Алябьева

Об определении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению в соответствии со ст.9, ст.12

Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Курской области  от 13.04.2007 г. № 87 «Об органе исполнительной власти, осуществляющем согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» и на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 26.01.2018 № 74 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году»,  Собрание депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района
РЕШИЛО:

1. Установить на территории Филипповского сельсовета тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со статьёй 9 и статьёй 12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» согласно приложения № 1,2.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Филипповского сельсовета № 21 от 02.02.2017г. «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст.9, ст.12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
3. Решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.
Председатель Собрания депутатов

Филипповского сельсовета

Октябрьского района                                                                   С.И. Дюмина

Глава Филипповского сельсовета

Октябрьского района

   С.Г. Бочарова

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Филипповского сельсовета

от 08.02.2018г. № 83
ТАРИФЫ

на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Минимальный стандарт (содержание) работ
	Тариф, руб.

	1.
	Оформление документов
	Оформление медицинского заключения о смерти, справки для получения социального пособия на погребение, справки на захоронение
	Бесплатно

	2.
	Похоронные принадлежности, необходимые для погребения

	3078-16

	2.1
	Гроб деревянный, обитый х/б тканью
	Изготавливается из пиломатериала, внешние и внутренние стороны обиты х/б тканью
	2609-75

	2.2
	Крест
	Деревянный нестроганный, неокрашенный с регистрационной табличкой
	468-41

	3.
	Транспортные услуги:

	1552-48

	3.1
	Доставка гроба, включая погрузо-разгрузочные работы
	- вынос гроба;

- погрузка в автокатафалк;

- снятие гроба

- доставка по адресу
	615-65

	3.2
	Предоставление катафального автобуса для выполнения услуг по перевозке гроба с телом умершего из дома или морга к месту захоронения на одном катафалке, включая обратную доставку сопровождающих лиц с места захоронения (за один час использования)
	- перевозка гроба с телом умершего из дома или морга к месту захоронения;

- обратная доставка сопровождающих с места захоронения
	936-83

	4.
	Услуги кладбища

	1070-67

	4.1
	Перемещение гроба с телом умершего до места погребения
	- снятие гроба с телом умершего с автокатафалка;

- перемещение гроба с телом умершего до места погребения
	267-67

[image: image1.jpg]4.2

PhiThé Mormbl st rpoba 1
KoMmteke pabot no
3aXOPOHEHHIO, B T.4. YCTAHOBKA
KPECTa ¢ perucTpauHoHHol
Taban4Koii ¢ Haanmesio (O.M.0.
NorpeGEHHOTO, aTa POKACHHS,
znata cMepTH)

- PACUHCTKA W pasMeTka MecTa Jus
PBITS MOTHIIBI;

= PHITHE MOTHIIBI B PYUHYIO

- 3aGHBKa KpBILK rpoGaA 1
OMyCKaHHe B MOTHAY;

- 3aChINKa MOTHJIBI H YCTPOICTBO
HaaArpobHOTo XoMma;

- YCTAaHOBKA KpecTa ¢
PerueTpalHon ol TabauuKoil Ha
Morie

803-00

UTOrO:

U, Jet

COI'JIACOBAHO

CTOMMOCTS YEIIyr, IPEAOCTARIEMIX 1a OrpeBeie,
B CyUARX, CCI YMEPUIL HE TOTEAKAI OBASATCALHOMY
COUMATLHOMY CTPXOBAIIO Ha CAyalt BpCMeINHOl

HETPY0CTIOCOGHOCTH I B CRA3H € MATEPHHCTBOM Ha
JICHb CMEPTH H HE SBSETCS EHCHOHEPOM, a TaKske
B CIIYHASX POAICHI MEPTBOTO pebeiika 10 HeTet)

154 neit GepemenHocTH.

Tpescesiate s KOMITETa 110 Tapudant 1 eHavt

Kypexoit o6aacti

COIIACOBAHO:
CONMOCTE YT, IPEAOCTARIAEMBIX
Ha 10T PeGeHie YMEPIIH eHCHOHepoR,

HE MOUIEKAIIHX ODHIATEIBHOMY COIHATLHOMY crpaxosang
Ha caydait BpevenHoli HeTpy0CTocoGHoCTH
W B CBA3H C MATEPHHCTROM A CHE CMEpTHH

Savecrurens Yipawsiouiero 'Y Otaeertin
Tencwonnoro dorsa PO 1o Kypekoit o6acti

COTJIACOBAHO:

CTOMMOCTS YCYT, IPEIOCTARTACMBIX Ha rorpeSeiie
YMEPUINX TPWKIAH, HOLIEKAIX OGAIATEILNOMY COHATHIONY
CTpaXOBaHIO Ha cyuall BPEMENHOI HETPYI0CHOCOBHOCTI

W B CBA3H € MATEHHCTBOM Ha Jeih CMEPTH, W YMEPIIIX
HECOBEPIUIEHHOTIETHIX WICHOB ceMeH IPaiai, MoeKauiX
OGAIATELHOMY COUMATLHOMY CTPAXOBANHIO Ha C1yvaii
BPNCHION HETPYAOCTOCOGHOT 1 B CH ¢ NATEPHLTHON

Ha JCH CMEPTH YKAIAHHBIX LICHOB CeMeil.

Y npansionnit Kypekiw perionansHsi

Otesenuen OHAA CONMATLHOTO CTpaxoBars PO

v

~ AB. Kapuayuiko

H.HM. Opumnimkon

H.B. Travesa

                                                                                     Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Филипповского сельсовета
от 08.02.2018г. № 83
ТАРИФЫ

на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Минимальный стандарт (содержание) работ
	Тариф, руб.

	1.
	Оформление документов
	Оформление медицинского заключения о смерти, справки для получения социального пособия на погребение, справки на захоронение, выписки из актов записи на умерших, личность которых не установлена
	Бесплатно

	2.
	Похоронные принадлежности, необходимые для погребения

	3954-03

	2.1
	Гроб деревянный, обитый х/б тканью
	Изготавливается из пиломатериала, внешние и внутренние стороны обиты х/б тканью
	2817-12

	2.2
	Крест
	Деревянный нестроганный, неокрашенный с регистрационной табличкой
	538-54

	2.3
	Облачение тела
	Одежда из хлопчатобумажной ткани:

- для мужчин;

- для женщин
	598-37

	3.
	Транспортные услуги:

	789-87

	3.1
	Доставка гроба, включая погрузочно-разгрузочные работы
	- вынос гроба;

- погрузка на машину;

- снятие гроба
	239-35

	3.1
	Предоставление транспортных услуг по перевозке гроба с телом умершего из дома или морга к месту захоронения
	Перевозка гроба с телом умершего из дома или морга к месту захоронения;

	550-52

	4.
	Услуги кладбища
	Перемещение гроба с телом умершего до места погребения
	957-41

	4.1
	Перемещение гроба с телом умершего до места погребения
	- снятие гроба с телом умершего

- перемещение гроба с телом умершего до места погребения
	241-63

[image: image2.jpg]42

PhiThE MOrHIIBI SISl rpoba 1
KOMILIEKe paboT 1o
3AXOPOHEHHIO, B T.4. YCTAHOBKA
KPecTa ¢ perueTpauHoHHON

Tabnnukoii ¢ naanmcesio (M.M.0.

1OrpeGEHHOTO, 1aTa POKACHNS,
Jlata cMepTH)

- PacUMCTKA M PA3MeTKa MecTa Uit
PhiThs MOTHJIBI;

- PHITHE MOTHIIBI B PYUHYIO

- 3abMBKa Kpbily rpoGa n
OnyCKaHMe B MOTHITY;

- 3aChINKa MOTHIIbI M YCTPOHCTBO
HaArpoGHOTo Xo/Ma;

803-00 w

- yCTaHOBKA KpecTa ¢
PerucTpalonHoii TabanUKoi Ha
MorHe

SﬁbI-JI{

UTOro:

1///0«

COIJIACOBAHO
CTOMMOCTS YCIYT, MPEAOCTABISEMBIX Ha TIOTpEBeHIe,

B CHIYHasX, €CiH YMEpUII] HE IOIEALT OGHIATETBIOMY
COLMATLHOMY CTPAXOBANIIIO Ha ¢yl BpEMEHHOT
HETPYAOCHOCOBHOCTIL 1 B CHA3H € MATEPHHCTEOM Ha
A€Hb CMEPTH H e ABTACTCS TICHCHOHEPON, 8 TAKKE
1 CHARX POCICHILA MEPTBOFO PeBelIKa 110 HETeNg
154 ek GepeseimocTi.

Ipeceareim, KoMHTETa M0 TapHdpay i ieHax

Kypexoit o6acth ~ AB. Kapnayuiko

COTJIACOBAHO:

CTONMOCTH YCIYT, IPEAOCTARTAEMBIX
1 TIOrpeetie YMEPIIHX IEHCHOHEPOB,
He HOLICIKAULILX ODH3ATETPHOMY CONMILHOMY CTPAXOBANIIO
Ha Cyuaii BPEMCHHON HETPYIOCHOCOGHOCTH

W B CBA3M © MATEPHHCTROM Ha ZIeHb CNCPTH

aveerirens Yupansiouiero 'Y Otetei

Tencronnoro horaa PO 1o Kypexoii o6iactn H.M. Opsniinion

‘". 05 v\A o'
s

COIJIACOBAHO:

CTOMMOCTS YEYT, MPEAOCTABIACMBIX Ha nOrpefenie

VAEpUIIX FPAIAI, TOMUIEKALEX OGAATEHOMY COLUNATBHOMY

CTPAXOBAIIIO Ha C:1yviail BPEMEHHON HETPYAOCTOCOGHOCTH

W B CBA3H € MATCHIICTBON Ha Jeih CMEPTH, W YMEPLIIX

HECOBEPUICHHOCTHIX. SICHOB CeMel TPAKIaN, MOUIERANTIX

OGAIATCITBHOMY COLMAIBHOMY CTPAXOBANHIO Ha Ciyail
BpeMENHOH HETPYAOCTIOCOGHOCTH it B CBAIM ¢ MATEPHHCTHOM

M J1eHD CMEPTH YKA3AHHEIX "WICHOB Cemei. s

Vipanasiountii Kypekum pernonambium

Orzenenyen DOMIA COUMATBHOTO CTPAXOBAMS, PO H.B. Txauesa

& 7««1/